АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» мая 2022г.                                                                                  №79

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 29 МАЯ 2018г.
№60 « О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ГАРАНТИЙ МО БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРДСКОЙ
ОБЛАСТИ»

В  соответствии  с   п.11  статьи  115  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, руководствуясь Уставом МО Бережковское сельское поселение и
на основании протеста Волховской городской прокуратуры

                               постановляю:

1.Внести изменения в Постановление от 29 мая 2018г. №60 «Порядок
предоставления муниципальных гарантий  МО Бережковское сельское
поселение  Волховского  муниципального  района  Ленинградской
области» (далее Порядок):

-   Дополнить  Порядок  пунктом  18  «Облигационные  кредиты  и
займы, обеспечиваемые муниципальными гарантиями, должны быть
целевыми. В случае установления факта нецелевого использования
средств  кредита  (займа,  в  том  числе  облигационного),
обеспеченного  муниципальной  гарантией,  в  случае  неисполнения
или  ненадлежащего  исполнения  обязательств,  установленных
договором о предоставлении муниципальной гарантии, принципал и
бенефициар  несут  ответственность,  установленную
законодательством  Российской  Федерации,  договором  о
предоставлении муниципальной гарантии
-  Дополнить  Порядок  пунктом  19  «Муниципальная  гарантия,
обеспечивающая исполнение обязательств  принципала по кредиту

(займу,  в  том числе облигационному),  подлежит отзыву гарантом
только в следующих случаях:
а)  изменение без  предварительного  письменного согласия  гаранта
указанных  в  государственной(муниципальной)гарантии  условий
основного  обязательства,  которые  не  могут  быть  изменены  без
предварительного письменного согласия гаранта;
б)  нецелевое использование средств кредита (займа ,  в том числе
облигационного),обеспеченного  государственной  (муниципальной)
гарантией.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после
дня его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее  постановление  опубликовать  (обнародовать)  в  газете
«Волховские  огни»  и  на  официальном  сайте  Администрации  МО
Бережковское сельское поселение.

Глава администрации:                                           В.Б.Ожерельев

	АДМИНИСТРАЦИЯ